diário oficial Nº 35.076   69Sexta-feira, 12 DE AGOSTO DE 2022

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

.

.

Portaria
.

Portaria de sUBstitUiÇÃo de FiscaL Nº 152/2022 – ccc: MaN-
TEr o MaJ QoPM rG 30320 WElliNGToN PaTricK loBaTo cardoSo,
para exercer a função de Presidente da comissão fiscalizadora do contrato
administrativo n.º 110/2021, celebrado entre a PMPa e a Empresa EXaTa
coNSTrUTora lTda, cujo objeto Prestação de serviços comuns de engenha-
ria com fornecimento de mão de obra, materiais e equipamentos; MaNTEr o
3° SGT PM rG 34792 diVaN coSTa rodriGUES, como Membro da comissão
fiscalizadora do Contrato n.º 110/2021;NOMEAR a SD PM RG 41356 CLAUDIA
fEiToSa loBo da SilVa, em substituição ao cB QPMP rG 36837 diEGo
HENRIQUE OLIVEIRA E SILVA, como Membro da Comissão fiscalizadora do
contrato n.° 110/2021; registre-se, publique-se, cumpra-se; Belém/Pa, 11
de agosto de 2022; ricardo do NaSciMENTo raMoS – TEN cEl QoPM rG
29213; chefe do centro de compras e contratos da PMPa.

Protocolo: 839258
Portaria nº 040/2022 - dPcPM – Nomear o MaJ QoPM rG 30325
WaNdErlEY coSTa da SilVa em substituição ao MaJ QoPM rG 30724
VicTor cEZar GaMa MoNTEiro como fiScal do acordo de cooperação
nº 010/2019, celebrado entre a Polícia Militar do Pará-PMPa e a Prefeitura
Municipal de Barcarena/Pa. Belém/Pa, 08/08/2022. cEl QoPM JoSÉ dil-
SoN MElo dE SoUZa JÚNior – comandante-Geral da PMPa.

Protocolo: 839584
Portaria nº 039/2022 - dPcPM – Nomear o MaJ QoPM rG 33480
aGNaldo coSTa dE alMada como fiScal do Termo de Execução des-
centralizada nº 001/2022, celebrado entre a Polícia Militar do Pará-PMPa e
o Ministério Público de contas-MPc/Pa. Belém/Pa, 08/08/2022. cEl QoPM
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior – comandante-Geral da PMPa.

Protocolo: 839568

.

.

errata
.

errata da ratiFicaÇÃo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº
039/2022/dL/PMPa – Valor PUBlicado No diário oficial do ES-
Tado Nº 35.073, dE 09 dE aGoSTo dE 2022, ProTocolo 837693. (PaE
Nº 2022/442517)
oNde se LÊ:
Valor: r$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
 Leia-se:
Valor: r$ 352.260,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos e ses-
senta reais).
Belém - Pa, 11 de agosto de 2022.
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior - cEl PM rG 18044
coMaNdaNTE-GEral da PMPa

Protocolo: 839294
errata

errata do terMo de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo Nº
039/2022/dL/PMPa – Valor, PUBlicado No diário oficial do ES-
Tado Nº 35.073, dE 09 dE aGoSTo dE 2022, ProTocolo 837686. (PaE
Nº 2022/442517)
oNde se LÊ:
Valor ESTiMado: r$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais).
Leia-se:
 Valor: r$ 352.260,00 (trezentos e cinquenta e dois mil, duzentos e ses-
senta reais)
Belém - Pa, 11 de agosto de 2022.
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior - cEl PM rG 18044
coMaNdaNTE-GEral da PMPa

Protocolo: 839291

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

HoMoLoGaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico Nº 017/2022 – cPL/PMPa

o comandante-Geral da Polícia Militar do Pará, no uso de suas atribuições
legais, considerando os autos do Processo licitatório na modalidade Pregão
Eletrônico nº 017/2022 – cPl/PMPa – PaE n° 2022/1010198, cujo objeto
é a “a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de pessoa
jurídica especializada na prestação de serviço de manutenção preventiva
e corretiva no Sistema de condicionamento de ar Vrf, para atender as
necessidades do complexo “Tiradentes” - PMPa, em Belém/Pa, com for-
necimento de materiais de consumo, peças de reposição, componentes e/
ou acessórios, conforme as condições, quantidades e exigências contidas
estabelecidas no Edital e seus anexos”.
considerando o disposto no art. 5º, inciso iV, da lei Estadual nº 6.474/02
combinado com o art. 13º, inc. V do decreto Estadual nº 534/20, lei com-
plementar federal nº 123/06, lei Estadual nº 8.417/16, subsidiariamente
da lei federal nº 8.666/93, bem como a Portaria nº 002/2022-dl/PMPa.
rESolVE:
01 – HOMOLOGAR o resultado final do Pregão Eletrônico nº 017/2022 –
cPl/PMPa que teve como adjudicatária a empresa caTa VENTo rEfriGE-
raÇÃo E SErViÇoS GEraiS lTda, cNPJ Nº 03.534.028/0001-05, pelo va-

lor de r$ 184.999,94 (cento e oitenta e quatro mil, novecentos e noventa
e nove reais e noventa e quatro centavos).
02 – rEMETEr o processo licitatório ao centro de compras e contratos,
a fim de que sejam adotadas as medidas administrativas relativas à con-
tratação da empresa vencedora e demais providências no âmbito de suas
atribuições.
Quartel em Belém - Pa, 09 de agosto de 2022.
JoSÉ dilSoN MElo dE SoUZa JÚNior – cEl QoPM rG 18044
comandante-Geral da PMPa

Protocolo: 839376

sUPriMeNto de FUNdo
.

eXtrato de Portarias de coNcessÃo - PUBLicaÇÃo
Portaria nº 841/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido lEoMar coSTa dE
aViZ, TEN cEl PM, Mf: 5808049-1, do efetivo do (a) dGEc/cfP/8º BPM/
SoUrE: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 842/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido EldErBaraN QUEi-
ROZ LEAL, MAJ PM, MF 571996981, do efetivo do (a) DGEC/CFP/6ª CIPM/
TailÂNdia: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 843/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido EdEr PErEira dE JE-
SUS, MaJ PM, Mf 541852072, do efetivo do (a)dGEc/cfP/22º BPM/coNc.
araGUaia: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 844/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido MarcoS aNTÔNio da
SilVa oliVEira, MaJ PM, Mf 541925502, do efetivo do (a) dGEc/cfP/16º
BPM/alTaMira: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quin-
ze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de
despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 845/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido GlEidSoN SaNToS
da SilVEira, MaJ PM, Mf 58330001, do efetivo do (a) dGEc/cfP/15º
BPM/iTaiTUBa: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15
(quinze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro);
ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 846/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido EdEr SaNToS araÚ-
Jo, MaJ PM, Mf 571996551, do efetivo do (a) dGEc/cfP/16º BPM/al-
TaMira: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 847/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido lEoNardo fErrEi-
ra dUTra, caP PM, Mf 571991852, do efetivo do (a) dGEc/cfP/18º BPM/
MoNTE alEGra: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15
(quinze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro);
ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 848/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido roBSoN fariaS
VicENTE, caP PM, Mf 571990752, do efetivo do (a) dGEc/cfP/7º BPM/
rEdENÇÃo: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 849/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido BrUNo iBiaPENa
TEiXEira, MaJ PM, Mf: 571999488/1 , do efetivo do (a) dGEc/cfP/23º
BPM/ParaUaPEBaS: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15
(quinze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro);
ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 850/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido EladYr NoGUEira
liMa NETo, MaJ PM, Mf 58183461, do efetivo do (a) dGEc/cfP/3º BPM/
SaNTarÉM: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze)
dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE
MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador
de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 851/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido WaNdErlEY coSTa
da SilVa, MaJ PM, Mf 58332641, do efetivo do (a) BarcarENa/dGEc:
60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quinze) dias; Valor:
r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo dE MaTErial
dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordenador de despesa:
robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 852/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido carloS EdUardo
NUNES dE MElo, caP PM, Mf 572307321, do efetivo do (a) dGEc/cfP/9º
BPM/BrEVES: 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15 (quin-
ze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUiSiÇÃo
dE MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro); ordena-
dor de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.
Portaria nº 853/2022-dF-sUP FUNdos; Suprido JaNdErSoN liMa
doS SaNToS, caP PM, Mf 571997322, do efetivo do (a) dGEc/cfP/5º
BPM/caSTaNHal : 60(sessenta) dias; Prazo p/ Prestação de contas: 15
(quinze) dias; Valor: r$ 200,00; Elemento de despesa: 33.90.30 –aQUi-
SiÇÃo dE MaTErial dE coNSUMo – fonte de recurso: 0101 (tesouro);
ordenador de despesa: robinson augusto Boulhosa Bezerra, cel QoPM.